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W Zespole Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie
uczniowie przygotowują się do dalszej pracy zawodowej min. w technikum i branżowej szkole.
To ważny etap w życiu każdego młodego człowieka.
W Centrum mają do dyspozycji szeroki wachlarz zawodów. Wśród nich w technikum kształcą się
przyszli technicy architektury krajobrazu, którzy w przyszłości mogą poszukiwać zatrudnienia w
urzędach, instytucjach i organizacjach zajmujących się opieką i ochroną krajobrazów
kulturowych, w firmach ogrodniczych i zajmujących się rekultywacją terenów zdegradowanych,
jednostkach opracowujących projekty zagospodarowania obiektów architektury krajobrazu,
szkółkach drzew, krzewów i roślin ozdobnych.  Warto dodać, że ze względu na specyfikę pracy
nabór w tym zawodzie prowadzony jest tylko wśród osób słabowidzących.

Inny charakter pracy będzie wykonywał technik prac biurowych. Jego przygotowanie będzie
dotyczyło organizowania spotkań i konferencji, nawiązywania kontaktów z klientami oraz
kontrahentami. Nauczy się zasad obiegu dokumentacji, przygotowania i wysyłania pism do
urzędów, rejestracji, gromadzenia, przetwarzania  i archiwizowania dokumentów. Kolejny zawód
do wyboru to technik masażysta. Absolwent tego zawodu znajduje zatrudnienie w ośrodkach
rehabilitacji, na basenach, w SPA, gabinetach odnowy biologicznej, w klinikach, w ośrodkach
zdrowia i na obozach sportowych itp.

Uczniowie o zainteresowaniach muzycznych mogą realizować swoje pasje ucząc się zawodu
technik realizacji nagrań. Absolwent znajdzie zatrudnienie w studiach nagrań dźwiękowych w
TV, w teatrach, wytwórniach filmowych, firmach nagłośnieniowych, rozgłośniach radiowych, a
także w agencjach artystycznych i reklamowanych. Zainteresowaniem
w czasie rekrutacji cieszy się także zawód technik tyfloinformatyk. Po ukończeniu szkoły
tyfloinformatyk może prowadzić szkolenia dla osób z dysfunkcją wzroku w zakresie
oprzyrządowania specjalistycznego. Może też służyć pomocą pracodawcom przygotowującym
stanowiska pracy dla osób z dysfunkcją wzroku, zwłaszcza w branżach skomputeryzowanych
oraz współpracować z podmiotami odpowiedzialnymi za edukację osób niewidomych. 

Centrum oferuje również kształcenie na poziomie szkoły branżowej. Zawód koszykarz-
plecionkarz to jedyny zawód
w klasyfikacji umożliwiający kształcenie na tym poziomie szkoły osobom niewidomym.
Koszykarz-plecionkarz wykonuje swoją pracę najczęściej w warunkach chałupniczych (w
pomieszczeniach mieszkalnych lub gospodarczych) lub w pracowni plecionkarskiej. Po
uzyskaniu wykształcenia absolwent może prowadzić swoją działalność gospodarczą lub
poszukiwać zatrudnienia w firmach zajmujących się wykonywaniem wyrobów plecionkarskich
lub przetwarzaniem wikliny.

Drugim zawodem oferowanym wyłącznie dla osób słabowidzących jest ogrodnik. Po
zakończeniu kształcenia może on pracować w przedsiębiorstwach i firmach ogrodniczych,
zajmujących się zagospodarowaniem terenów zielonych,
w sklepach ogrodniczych i kwiaciarniach. Możne również założyć własną działalność,
gospodarstwo ogrodnicze lub pracować jako prywatny ogrodnik. Warto zauważyć, że w tym



zawodzie możliwa jest kontynuacja nauki na poziomie branżowej szkoły II stopnia w zawodzie
technik ogrodnik.
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